Registrada em livro próprio. Proc. nº 11.411/2025. 
Projeto de Lei de autoria do Executivo.

LEI Nº 4.852, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2025

“Autoriza o Poder Executivo a remanejar recursos orçamentários constantes da Lei 
Orçamentária de 2025, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).”
TIAGO RODRIGUES CERVANTES, Prefeito Municipal de Itanhaém,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém decretou e eu promulgo a se-
guinte Lei: 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a remanejar recursos orçamentários cons-
tantes da Lei Orçamentária de 2025 - Lei nº 4.766, de 4 de dezembro de 2024, no 
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), de acordo com os Anexos I e 
II desta Lei.
Art. 2º Fica o Poder Executivo igualmente autorizado a proceder à adequação do 
Plano Plurianual do Município para o quadriênio 2022/2025, aprovado pela Lei nº 
4.525, de 23 de novembro de 2021, e da Lei nº 4.748, de 11 de julho de 2024, que